АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июля 2020 г. № 26
с. Ясеновка
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области № 128 от 15 октября 2019 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 - 2026 годы» (в редакции от 18.11.2019 г. № 134, от 24.03.2020 г. № 12, от 27.05.2020 г. № 21)
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Ясеновского сельского поселения от 07.10.2013 г. № 53 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 08.05.2014 г. № 16, от 25.12.2018 г. № 45, от 15.10.2019 г. № 126), распоряжения администрации Ясеновского сельского поселения от 15.10.2019 г. № 56 «Об утверждении перечня муниципальных программ Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района», решения Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения от 29.07.2020 г. № 167 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 25.12.2019 г. № 144 «О бюджете Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 27.05.2020 г. № 164)  администрация Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ясеновского сельского поселения № 128 от 15.10.2019 г. «Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 - 2026 годы» на территории Ясеновского сельского поселения» (в редакции от 18.11.2019 г. № 134, от 24.03.2020 г. № 12, от 27.05.2020 г. № 21) следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы» изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном Вестнике муниципальных правовых актов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Ясеновского сельского поселения в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Ясеновского сельского поселения
	
	Г.Д.Грищенко



[bookmark: Par879]Приложение 1 к постановлению администрации Ясеновского сельского поселения от 29.07.2020 г. № 26
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Ясеновского сельского поселения
«Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя – главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	
	
	
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1.
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы
	Всего 
	398,2
	111,2
	111,2
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ответственный исполнитель Администрация Ясеновского сельского поселения
	398,2
	111,2
	111,2
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Организация водоснабжения в границах Ясеновского сельского поселения
	Всего 
	100,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ответственный исполнитель Администрация Ясеновского сельского поселения
	100,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Организация электроснабжения в границах Ясеновского сельского поселения
	Всего 
	298,2
	109,2
	109,2
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ответственный исполнитель Администрация Ясеновского сельского поселения
	298,2
	109,2
	109,2
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма 2 
	Благоустройство территории Ясеновского сельского поселения   Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020 – 2026 годы
	Всего 
	272,6
	122,5
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ответственный исполнитель Администрация Ясеновского сельского поселения
	272,6
	122,5
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.1.
	Реализация проектов развития сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка
	Всего 
	189,4
	117,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ответственный исполнитель Администрация Ясеновского сельского поселения
	189,4
	117,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
	Содержание объектов, находящихся в муниципальной собственности Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	Всего 
	50,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ответственный исполнитель Администрация Ясеновского сельского поселения
	50,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.
	Благоустройство парков и скверов
	Всего 
	28,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ответственный исполнитель Администрация Ясеновского сельского поселения
	28,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4.
	Развитие градостроительной деятельности
	Всего 
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ответственный исполнитель Администрация Ясеновского сельского поселения
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3.
	Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Ясеновского сельского поселения на 2020-2026 годы
	Всего 
	1514,1
	1947,6
	2110,5
	664,9
	664,9
	664,9
	664,9

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ответственный исполнитель Администрация Ясеновского сельского поселения
	1514,1
	1947,6
	2110,5
	664,9
	664,9
	664,9
	664,9

	Основное
мероприятие 3.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	Всего
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ответственный исполнитель Администрация Ясеновского сельского поселения
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное
мероприятие 3.2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	Всего 
	1509,1
	1947,6
	2110,5
	659,9
	659,9
	659,9
	659,9

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ответственный исполнитель Администрация Ясеновского сельского поселения
	1509,1
	1947,6
	2110,5
	659,9
	659,9
	659,9
	659,9





Приложение 2 к постановлению администрации Ясеновского сельского поселения от 29.07.2020 г. № 26
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Ясеновского сельского поселения 
«Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	
	
	
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа 
	«Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы»
	всего, в том числе:
	2184,9
	2181,3
	2226,7
	668,9
	668,9
	668,9
	668,9

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	2184,9
	2181,3
	2226,7
	668,9
	668,9
	668,9
	668,9

	
	
	внебюджетные фонды
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 1
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы
	всего, в том числе:
	398,2
	111,2
	111,2
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	398,2
	111,2
	111,2
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	
	
	внебюджетные фонды
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1.1
	Организация водоснабжения в границах Ясеновского сельского поселения 
	всего, в том числе:
	100,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	100,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	
	
	внебюджетные фонды
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1.2

	Организация электроснабжения в границах Ясеновского сельского поселения


	всего, в том числе:
	298,2
	109,2
	109,2
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	298,2
	109,2
	109,2
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	
	
	внебюджетные фонды
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 2
	Благоустройство территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020 – 2026 годы
	всего, в том числе:
	272,6
	122,5
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	272,6
	122,5
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные фонды
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 2.1
	Реализация проектов развития сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка
	всего, в том числе:
	189,4
	117,5
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	189,4
	117,5
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	внебюджетные фонды
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 2.2
	Содержание объектов, находящихся в муниципальной собственности Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	50,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	50,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные фонды
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 2.3
	Благоустройство парков и скверов
	всего, в том числе:
	28,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные фонды
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 2.4
	Мероприятие по развитию градостроительной деятельности

	всего, в том числе:
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные фонды
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 3
	Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы
	всего, в том числе:
	1514,1
	1947,6
	2110,5
	664,9
	664,9
	664,9
	664,9

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	1514,1
	1947,6
	2110,5
	664,9
	664,9
	664,9
	664,9

	
	
	внебюджетные фонды
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	всего, в том числе:
	5
	0
	0
	5
	5
	5
	5

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	5
	0
	0
	5
	5
	5
	5

	
	
	внебюджетные фонды
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	всего, в том числе:
	1509,1
	1947,6
	2110,5
	659,9
	659,9
	659,9
	659,9

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	1509,1
	1947,6
	2110,5
	659,9
	659,9
	659,9
	659,9

	
	
	внебюджетные фонды
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	физические лица
	
	
	
	
	
	
	





[bookmark: _GoBack]Приложение 3 к постановлению администрации Ясеновского сельского поселения от 29.07.2020 г. № 26
План реализации муниципальной программы
«Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы»
			№
	Статус
	Наименование подпрограмм основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение органа местного управления, иной главный распорядитель средств местного бюджета), ФИО, должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК (местный бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете, на год

	
	
	
	
	начала реализации мероприятия в очередном финансовом году
	окончания реализации мероприятия в очередном финансовом году
	
	
	

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Муниципальная программа
	Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Содействие энергосбережению и повышение энергоэффективности на территории Ясеновского сельского поселения. Обеспечение доступного и комфортного проживания граждан на территории Ясеновского сельского поселения.
	
	2184,9

	
	Подпрограмма 1
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	
	
	Повышение качества предоставляемых коммунальных услуг. Повышение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры.
	
	398,2

	
	Основное мероприятие 1.1
	Организация водоснабжения в границах Ясеновского сельского поселения
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01. 2020
	31.12. 2020
	Повышение качества предоставляемых коммунальных услуг. Повышение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры
	914 0503 01 1 01 98710
	100,0

	3
	Основное мероприятие 1.2
	Организация электроснабжения в границах Ясеновского сельского поселения
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01. 2020
	31.12. 2020
	Объем расходов местного бюджета на проведение мероприятий по энергосбережению в расчете на 1 жителя поселения – 7,1 руб. Модернизация систем освещения в объектах бюджетной сферы и наружного (уличного) освещения с применением энергосберегающих светильников – 12 шт.
	914 0503 01 1 03 98730
914 0503 01 1 03 S8670
914 0503 01 1 03 98670


	40,0
108,2
150,0

	4
	Подпрограмма 2
	Благоустройство территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020– 2026 годы
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01. 2020
	31.12. 2020
	Развитие зоны общественных рекреационных территорий Ясеновского сельского поселения.
	
	272,6

	5
	Основное мероприятие 2.1
	Реализация проектов развития сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01. 2020
	31.12. 2020
	Создание благоприятных условий для организации отдыха и досуга жителей Ясеновского сельского поселения.
	914 0503 01 2 01 L5760
914 0503 01 2 01 98690
	138,8
50,6

	6
	Основное мероприятие 2.2
	Содержание объектов, находящихся в муниципальной собственности Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01. 2020
	31.12. 2020
	
	914 0503 01 2 02 98690
	50,0

	
	Основное мероприятие 2.3
	Благоустройство парков и скверов
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01. 2020
	31.12. 2020
	
	914 0503 01 2 03 S8430
	28,2

	
	Основное мероприятие 2.4
	Мероприятие по развитию градостроительной деятельности
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01. 2020
	31.12. 2020
	
	914 0503 01 2 04 98460
	5,0

	
	Подпрограмма 3
	Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01. 2020
	31.12. 2020
	Приведение дорожного покрытия в соответствие существующим правилам и нормам.
	
	1514,1

	
	Основное мероприятие 3.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых произведён ремонт (капитальный ремонт, реконструкция) – 9,5 %
	914 0409 01 3 01 98680
	5,0

	1
	Основное мероприятие 3.2 
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Повышение уровня защищенности участников дорожного движения от дорожно-транспортных происшествий, их последствий.
	914 0409 01 3 02 91290
914 0409 01 3 02 S8850
	709,1
800,0





